conjuga¢ao com a Lei 75/2013, de 12 de setembro, na sua redac3o atual, aprovar:

a. Contratagdo de empréstimo de médio e longo prazo para financiamento do projeto de

investimento "Eficiéncia Energética na Piscina Coberta Municipal", no valor de até

340.000,00€ (trezentos e quarenta mil euros), bem como aprovaggo dos respetivos

compromissos plurianuais.

Deliberacao a): A Assembleia Municipal deliberou aprovar por maioria, com 30 votos a

favor, 9 abstengdes e 2 votos contra, num total de 41 membros presentes, num total de

45 membros em efetividade de funcgées, a propostas da Camara Municipal para nos

[...]

termos da Lei 73/2013, de 3 de setembro em conjugacao com a Lei 75/2013, de 12 de

setembro, na sua redacdo atual, aprovar a contratagdo de empréstimo de médio e longo

prazo para financiamento do projeto de investimento "Eficiéncia Energética na Piscina

Coberta Municipal", no valor de até 340.000,00€ (trezentos e quarenta mil euros), bem

como aprovagao dos respetivos compromissos plurianuais.

b. Contratagdo de empréstimo a médio e longo prazo para financiamento da

requalificagdo do Campo de Jogos de Monsul, no valor de até 500.000,00€ (quinhentos

mil euros), bem como aprovagao dos respetivos compromissos plurianuais.

[...]

até 500.000,00€ (quinhentos mil euros), bem como aprovagdo dos respetivos

compromissos plurianuais.

c. Contratagdo de empréstimo a médio e longo prazo para financiamento da reabilitagdo

do edificio para criaggéo do Centro de Competéncias da Filigrana, no valor de até

295.000,00€ (duzentos e noventa e cinco mil euros}, bem como aprovacdo dos

respetivos co omissos plurianuais.

Deliberagao c): A Assembleia Municipal deliberou aprovar por maioria, com 28 votos a

favor, 11 abstengdes e 2 votos contra, num total de 41 membros presentes, num total de

45 membros em efetividade de funcgdes, a propostas da Camara Municipal para nos

[...]

termos da Lei 73/2013, de 3 de setembro em conjugacgdo com a Lei 75/2013, de 12 de

setembro, na sua redacao atual, aprovar a contratagdo de empréstimo a médio e longo

prazo para financiamento da reabilitagdo do edificio para criagdo do Centro de

Competéncias da Filigrana, no valor de até 295.000,00€ (duzentos e noventa e cinco mil

euros), bem como aprovacao dos respetivos compromissos plurianuais.

Contratagdo de empréstimo a médio e longo prazo para financiamento da

requalificagdo do Pavilhdo Desportivo da EB Gongalo Sampaio, no valor de até

115.000,00€ (cento e quinze mil euros}, bem como aprovacgdo dos respetivos

compromissos plurianuais.

Deliberacao d): A Assembleia Municipal deliberou aprovar por unanimidade, com 41

votos a favor, num total de 41 membros presentes, num total de 45 membros em

efetividade de fungdes, a propostas da Camara Municipal para nos termos da Lei

[...]

73/2013, de 3 de setembro em conjugagdo coma Lei 75/2013, de 12 de setembro, na sua

redac&o atual, aprovar a contratagaéo de empréstino a médio e longo prazo para

financiamento da requalificagdo do Pavilhdo Desportivo da EB Gongalo Sampaio, no

valor de até 115.000,00€ {cento e quinze mil euros), bem como aprovacgao dos

respetivos compromissos plurianuais.

e. Contratagéo de empréstimo a médio e longo prazo para financiamento da ampliagao

do Parque do Pontido, no valor de até 1.150.000,00€ (um milhdo cento e cinquenta

mil euros), bem como aprovacdo das respetivos compromissos plurianuais.

[...]

milhdo trezentos e vinte mil euros), bem como aprova¢gdo dos respetivos compromissos

plurianuais.

Contratacdo de empréstimo a médio e longo prazo para financiamento da recuperacao

da antiga EB1 de Campo para instalagdo da Universidade Sénior, no valor de até

205.000,00€ (duzentos e cinco mil euros), bem como aprovagdo dos respetivos

compromissos plurianuais.

Deliberagao g): A Assembleia Municipal deliberou aprovar por maioria, com 28 votos a

favor, 12 abstengdes e 1 vote contra, num total de 41 membros presentes, num total de

45 membros em efetividade de fungdes, a propostas da Camara Municipal para nos